
Životice u Nového Jičína
Kraj: Moravskoslezský Okres: Nový Jičín

Správní obvod: Nový Jičín GPS souřadnice: 49.557126N, 18.047243E

Nadmořská výška: 325 m n. m. První pís. zmínka: 1399 (625 let) Katastrální výměra: 900 ha

Počet obyvatel: 650 PSČ: 742 72

Adresa URL: www.zivoticeunj.cz

O obci
Obec Životice u Nového Jičína leží v údolí, které obklopuje ze severovýchodu hora Jedle a Hlásnice, z
jihu Mořkovská hora. Údolím protéká řeka Jičínka, podél které jsou rozloženy v délce 3 km
rodinné domy.

Historie obce
Životice patřily mezi pohorské vesnice, které byly až do třicetileté války české. První písemná
zmínka pochází z roku 1399. Náležely od roku 1411  ke štramberskému panství a od roku 1558 až do
zániku feudalismu k novojičínskému panství.

Ubytování a restaurace
V Životicích se nachází Obecní hostinec.

Okolí a příroda
Obec obklopují tři hory, které lákají k procházkách i relaxaci.

Současnost obce
V obci je mateřská škola. Za lékařskou péčí musejí občané dojíždět. Ze sportovišť jsou v
Životicích hřiště a tělocvična, také je zde sportovní areál s tenisovými kurty.

Sportovní možnosti
Obcí prochází zelená turistická trasa. Ze sportovišť jsou v Životicích fotbalové hřiště a také
sportovní areál s tenisovými kurty.

Památky a zajímavosti
Na místě původního dřevěného kostela, který v roce 1898 zcela shořel, byl postaven kostel nový. Z
původního kostela se zachoval dřevěný oltář, jehož vznik se datuje k roku 1482 a v současnosti je uložen
v Moravské galerii v Brně. V roce 1902 byl vystavěn nový zděný chrám sv. Jana Křtitele.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10130/zivotice-u-noveho-jicina/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 18.5.2024 09:34:26



Doprava
Do obce vede silnice č. 4832 a zajíždí zde autobus.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10130/zivotice-u-noveho-jicina/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 18.5.2024 09:34:26


